
 

202５年 7 月 7 日 

お客さま各位 

Huvepharma Japan 株式会社 

 

 

 

「アムフェンⓇ200 経口液」 発売のご案内 
 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社事業に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、豚用フロルフェニコール飲水添加剤 「アムフェンⓇ２００経口液」 製品を発売することとなり

ましたので、謹んでご案内申し上げます。 

 

アムフェンⓇ200 経口液製品は、独自のナノニゼーション技術により、水に難溶性のフロルフェニコー

ル粒子を「ナノ化」することにより、水への迅速かつ優れた拡散性を実現したことで、従来製品では不可

欠な石油系溶剤（危険物）を使用することなく、水への懸濁性に優れ、析出（結晶化）しづらいことが確認

されております。そのため、アムフェンⓇ200 経口液製品は、豚により「安全」かつ「均一」「確実」に飲水

投与することが可能です。 

 

また、アムフェンⓇ200 経口液製品の有効成分であるフロルフェニコールは、豚の胸膜肺炎（アクチノ

バシラス・プルロニューモニエ/App）の治療に「第一次選択薬」として使用可能であり、原因菌に対する

確かな抗菌活性が認められているため、呼吸器病の有効な手段の一つであると考えております。 

 

養豚経営において、呼吸器病はその損失も大きく、対策すべき重要な疾病の一つでもあります。  

お客様にとってアムフェンⓇ２００経口液製品が、より一層貢献できるものと考え、日本でも発売するこ

とを決定した次第です。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 
 
 
 

記 

 
• 製品名：  アムフェンⓇ２００経口液 

 

• 種別：  動物用医薬品 

• 成分及び分量：  本品 1 mL 中 フロルフェニコール 200mg 

• 包装：  1L プラスチックボトル 

 

 

• 発売予定（出荷開始日）：   2025 年８月１日（金）より 

 

 

 

 

以上 


